
 

Servei d'Alumnat 
Universitat Politècnica de València 
Edifici 2E. Camí de Vera, s/n, 46022 València 
Tel. +34 96 387 77 01 • Fax +34 96 387 79 04, ext. 77904 
sal.becas@upv.es  
www.upv.es/alumnat 

Resolución del Rector de la Universitat Politècnica de València, por la que se adjudican 
las “Becas Santander Progreso” CONVOCATORIA 2022/2023”, convocadas en fecha 27 
de junio de 2022. 
 
 
VISTO el Acuerdo de 11 de enero de 2023 de la Comisión de Selección por el que se publica la 
relación provisional de personas beneficiarias de las “Becas Santander Progreso” Convocatoria 
2022/2023. 
 
VISTA la única alegación presentada en el plazo establecido en el acuerdo mencionado 
anteriormente, y tras el análisis y estudio de la misma.  
 
Este Rectorado RESUELVE: 
 
Publicar en fecha de hoy la resolución definitiva de la convocatoria de “Becas Santander 
Progreso” Convocatoria 2022/2023, con el listado de personas beneficiarias y denegadas de 
esta convocatoria de acuerdo con los Anexos I y II.  
 
La ayuda económica concedida a cada uno de las personas beneficiarias asciende a 1.000€, 
siendo el importe total adjudicado de 8.000€. 
 
Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer recurso 
contencioso-administrativo ante el órgano competente de la jurisdicción Contencioso-
Administrativa, dentro del plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de la 
publicación. 
No obstante, las personas interesadas podrán optar por interponer contra esta resolución un 
recurso de reposición, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de la 
publicación, ante el mismo órgano que la dictó, en cuyo caso no cabrá interponer el recurso 
contencioso-administrativo anteriormente citado en tanto recaiga resolución expresa o presunta 
del recurso de reposición, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas. 
 
 

En Valencia, a la fecha de la firma 
 

EL RECTOR 
 
 
 

José E. Capilla Romá  

Id: UPV-GENFirma-155100 Cod. Verificació: 60A9SLAC8PB1SMVB



 

Servei d'Alumnat 
Universitat Politècnica de València 
Edifici 2E. Camí de Vera, s/n, 46022 València 
Tel. +34 96 387 77 01 • Fax +34 96 387 79 04, ext. 77904 
sal.becas@upv.es  
www.upv.es/alumnat 

 
 
 

ANEXO I  
 

Listado definitivo personas beneficiarias Beca Santander Progreso Convocatoria 2022/2023 
 
 
  

1.  Nebreda Edesa, Gonzalo 
2.  Temprado Cano, José Antonio 
3.  Navarro Serrano, Alejandro Antonio 
4.  González López, Antonio 
5.  Escribá Costa, Javier 
6.  Ruiz Fernández, Cristina 
7.  Vera Roselló, Adrián 
8.  Véliz Muñoz, Jesús 

 
  

Id: UPV-GENFirma-155100 Cod. Verificació: 60A9SLAC8PB1SMVB



 

Servei d'Alumnat 
Universitat Politècnica de València 
Edifici 2E. Camí de Vera, s/n, 46022 València 
Tel. +34 96 387 77 01 • Fax +34 96 387 79 04, ext. 77904 
sal.becas@upv.es  
www.upv.es/alumnat 

 
ANEXO II  

 
Listado definitivo personas denegadas Beca Santander Progreso Convocatoria 2022/2023 

 

  
Nombre Motivo  

Denegación 
1.  Adam Sanz, Adrián 4 
2.  Aguado Martín, Maria de Belén 1 
3.  Albalate Gil, Carlos Sergio 1 
4.  Albert Coll, Rafael 4 
5.  Alcover Arcos, Jose 4 
6.  Aldeguer Aldeguer, Elva 1 
7.  Almiñana García, Andrea 1 
8.  Alvarez Ajuria, Idoia 1 
9.  Andreu Felices, Lucía 1 
10.  Araiz Sancho, Cristina 1 
11.  Arana Mosquera, Estefani 1 
12.  Ardila Abellán, Ernesto 1 
13.  Arnal Palacios, Christian 4 
14.  Balart Sanchis, Marcos 1 
15.  Barber Llopis, Remei 4 
16.  Bársony, Eniko Dorottya 4 
17.  Belso Cascales, Rosa 1 
18.  Benedicto Marrero, Carlota 1 
19.  Bernabé Bernabé, Fernando 4 
20.  Bernabeu Duréndez, María 4 
21.  Bigarella Martínez, Alba 4 
22.  Blasco Moreno, Marta 1 
23.  Boiko, Vitalii 2,4 
24.  Boluda Prieto, Elena 4 
25.  Boluda Prieto, María Dolores 4 
26.  Borcha Pascasio, Andrea 1 
27.  Burgos Muñoz, Ángel 1 
28.  Burgos Muñoz, Daniel 1,3 
29.  Caballer Hernani, Clara 4 
30.  Caballero García, Laura 1 
31.  Cabedo Fabra, Belén 4 
32.  Cano Estanislao, Guillem 1 

Id: UPV-GENFirma-155100 Cod. Verificació: 60A9SLAC8PB1SMVB



 

Servei d'Alumnat 
Universitat Politècnica de València 
Edifici 2E. Camí de Vera, s/n, 46022 València 
Tel. +34 96 387 77 01 • Fax +34 96 387 79 04, ext. 77904 
sal.becas@upv.es  
www.upv.es/alumnat 

33.  Carmona Pérez, Luis Miguel 4 
34.  Casas Hidalgo, Lucía 1 
35.  Castañeda Marco, Álvaro 2 
36.  Castro Navarro, Alejandro 4 
37.  Charaf Chlebus, Ismael 4 
38.  Cheng, Ting Ting 1,3 
39.  Colomar Roig, María 1,3 
40.  Compte Socas, Mario 4 
41.  Cosano Yago, José María 4 
42.  Cubedo Hurtado, Nieves 1 
43.  Cuevas Zafra, Juan Antonio 4 
44.  de la Mora Paredes, Marina 2 
45.  de Michele Zambrano, Emily Roshelly 4 
46.  Díaz Mínguez, David 4 
47.  Do Carmo Hermo, Brais 4 
48.  Dos Reis Ferreira, Marco Filipe 4 
49.  Dragomirova Dragolova, Aneliya 4 
50.  Dreif Madiani, Ali 4 
51.  El Hamran, Salma 4 
52.  Escribano Carratalá, Marina 4 
53.  Espinosa Molina, Paula 3 
54.  Esteve Calabuig, Nicolás 4 
55.  Fayos Delgado, Pablo 1 
56.  Fernández Carrera, Carlos 4 
57.  Fernández Muñoz, Diego 1 
58.  Fernández Renda, Guillermo 1 
59.  Ferrón Vivó, María 4 
60.  Fresneda Medina, Jose Ignacio 4 
61.  Galiano Costa, Fernando 4 
62.  Gálvez Llorens, Nicolás 4 
63.  García Abril, Paula 4 
64.  García Durá, Miguel 1 
65.  García Gimeno, Belén 4 
66.  Garcia Gosalvez, Jordi 4 
67.  García Lucas, Manuel 4 
68.  García Moros, Alejandra 1 
69.  García Verdú, Antonio 4 
70.  Gheorghitanu, Sandu Nicolas 4 
71.  Gil Ruiz, Teresa 4 

Id: UPV-GENFirma-155100 Cod. Verificació: 60A9SLAC8PB1SMVB



 

Servei d'Alumnat 
Universitat Politècnica de València 
Edifici 2E. Camí de Vera, s/n, 46022 València 
Tel. +34 96 387 77 01 • Fax +34 96 387 79 04, ext. 77904 
sal.becas@upv.es  
www.upv.es/alumnat 

72.  Gil Santasfelicitas, Judith 1 
73.  Giménez Valero, Tania Thalia 4 
74.  Gimeno Izquierdo, María 1 
75.  Gimeno Ureña, Francesc 4 
76.  Gironés Sangüesa, Beatriz 4 
77.  Gironés Sangüesa, Raquel 4 
78.  Gómez Castillo, Lydia Yue 4 
79.  Gómez Gómez, María 1 
80.  Gracia Monforte, Estrella 4 
81.  Gutierrez Agudo, Paula 4 
82.  Gutierrez Aparicio, Cesar 1 
83.  Guzmán Severiche, Laura 4 
84.  Hernández Martínez, Carlos 1 
85.  Hernández Valero, Rosa María 4 
86.  Hita Esquer, Laura 1 
87.  Ibáñez Herreros, Alba 4 
88.  Ibiza Guijarro, Patricia 1 
89.  Ji, Laijie 4 
90.  Ji, Laiqian 4 
91.  Jimenez Buendia, Eva 4 
92.  Lanusse, Lucia 1 
93.  Li, Chenxue 1 
94.  Llabrés Muntaner, María Esperança 1,2,3 
95.  Llacer Folch, Anna 1 
96.  López Ribera, Lucía 4 
97.  López Rodríguez-Carretero, Fernando 4 
98.  López Zambrana, Marc 4 
99.  Luján González, Javier 1 

100.  Maldonado Cajas, Cristina Marcela 4 
101.  Mangandi Henríquez, Luis Fernando 1 
102.  Mañes Navarrete, David 4 
103.  Martín Gómez, Daniel 1 
104.  Martínez Bascuñana, Pau 1 
105.  Martínez Cabanes, Héctor 4 
106.  Martínez de los Santos, Laura 4 
107.  Martinez Garcia, Barbara del Carmen 4 
108.  Martínez Martín, Adrián 4 
109.  Martínez Martínez, Lucía 4 
110.  Martínez Sánchez, Desiré 4 

Id: UPV-GENFirma-155100 Cod. Verificació: 60A9SLAC8PB1SMVB



 

Servei d'Alumnat 
Universitat Politècnica de València 
Edifici 2E. Camí de Vera, s/n, 46022 València 
Tel. +34 96 387 77 01 • Fax +34 96 387 79 04, ext. 77904 
sal.becas@upv.es  
www.upv.es/alumnat 

111.  Medarde Payeras, Pau 1 
112.  Medina Guerrero, Anderson Lenin 4 
113.  Miñana Sánchez, Eva 1 
114.  Modamio Chamarro, Yolanda 1 
115.  Molina Rodrigo, Lucía 4 
116.  Molins Pascual, Amparo 4 
117.  Montiel Domínguez, Rosario 1 
118.  Mora Castaños, Martín Francisco 1 
119.  Moraes Santanna, Tássia 1,3 
120.  Morales Gonzalez, Juan Pablo 3 
121.  Morell Ortega, Sergio 4 
122.  Morillo Benítez, Jaime 4 
123.  Moya García, Ángela 1 
124.  Muñoa Castroviejo, Naiara 1 
125.  Navarro Martínez, Lucía 4 
126.  Navarro Montes, Mar 1 
127.  Navarro Ruiz, Pablo 4 
128.  Nespereira, Martin 1 
129.  Nieto Mena, Maria 4 
130.  Nufer, Melanie 4 
131.  Olivas García, Yasmina 1 
132.  Oliver Belando, Daniel 4 
133.  Oliver Cuquerella, Marc 1 
134.  Olmos Vela, Esther 4 
135.  Orell Martínez, Pablo 1 
136.  Ortiz Francés, Carmina 1,2 
137.  Orts Infante, Daniel 4 
138.  Ortuño Moreno, Eduardo 1 
139.  Pages Blázquez, Beatriz 4 
140.  Palenzuela Sánchez, Miriam 2 
141.  Parreño García, Andrea 4 
142.  Parreño Sáez, Berta Jin 4 
143.  Parrilla Esarte, Irene 4 
144.  Peraza Quiros, Christian 1 
145.  Pérez Macías, Álvaro 1 
146.  Pérez Martínez, Sara 1,2 
147.  Pérez Moreno, María 2,4 
148.  Pérez Roig, Marc 1 
149.  Piedrabuena Muñoz, Marcos 4 

Id: UPV-GENFirma-155100 Cod. Verificació: 60A9SLAC8PB1SMVB



 

Servei d'Alumnat 
Universitat Politècnica de València 
Edifici 2E. Camí de Vera, s/n, 46022 València 
Tel. +34 96 387 77 01 • Fax +34 96 387 79 04, ext. 77904 
sal.becas@upv.es  
www.upv.es/alumnat 

150.  Piles Perea, David 4 
151.  Plaza León, Diego 1 
152.  Pons Andrés, Neus 1 
153.  Portaña Campillo, Alejandro 4 
154.  Poveda Tormo, Lucía 4 
155.  Primo Valero, Xavier 1,3 
156.  Puchalt Ferraro, Alejandra 4 
157.  Puente Villafuerte, Sixto Adrián 4 
158.  Ramos Fernández, Miguel Ángel 1 
159.  Real Reyes, Sergio 4 
160.  Revert Murillo, Claudia 4 
161.  Ribelles Vidal, Domingo 1 
162.  Roca Nacarino, Alvaro 1 
163.  Rodríguez Morales, Natalia 4 
164.  Roldán Rosas, Paula 4 
165.  Romeo Imade, Lorena 4 
166.  Romero Murcia, Juan Pedro 1 
167.  Ros Yepes, María Isabel 4 
168.  Saiz Rubio, Ana 1,3 
169.  Saleh Walie, Ahmad 4 
170.  Salinas Monzó, Álex 4 
171.  Salvador Ríos, Antón 1 
172.  Sánchez Mollá, María Teresa 4 
173.  Sancho Morató, Laura 1 
174.  Sanz Alvarez, Jose 4 
175.  Sayas Jover, Marcela 4 
176.  Seco Baquero, Julia 1 
177.  Seco Baquero, Lucía 1 
178.  Selfa Marín, Enrique 1 
179.  Sirvent Parra, Carlos 4 
180.  Spizhavka Shcherbak, Anhelina 4 
181.  Tobes Bas, Sandra 1 
182.  Tomás Miró, Claudia 1 
183.  Valencia Alzate, Juan Ramon 4 
184.  Valencia Torres, Mario 4 
185.  Valero Llorens, Vicente 4 
186.  Verdejo Martos, Óscar 4 
187.  Vidal Mullor, Antonio 1 
188.  Villanueva Durbán, Néstor 1 

Id: UPV-GENFirma-155100 Cod. Verificació: 60A9SLAC8PB1SMVB



 

Servei d'Alumnat 
Universitat Politècnica de València 
Edifici 2E. Camí de Vera, s/n, 46022 València 
Tel. +34 96 387 77 01 • Fax +34 96 387 79 04, ext. 77904 
sal.becas@upv.es  
www.upv.es/alumnat 

189.  Yang, Jing Jie 4 
190.  Zheng, Lin Lei 4 
191.  Naranjo Holguin, Carolina 5 
192.  Soto Meza, Nicol 5 
193.  Vizuete Orozco, Mª José 5 
194.  Matiychyk Puneyko, Marina 5 

 
 
 
 
 

Motivos de denegación: 
 

(1) No ser becario/a del MEFP o de GVA en el curso 2021-2022 
(2) No estar matriculado/a en el curso 2022-2023 del número de créditos establecido en la 

convocatoria 
(3) No haber superado en el curso 2021-2022 el número de créditos establecido en la 

convocatoria 
(4) Nota media inferior a la de la última persona beneficiaria  
(5) No estar matriculado/a en la UPV, en el curso académico 2022-2023, en estudios 

oficiales de Grado o Máster  
 

 

Id: UPV-GENFirma-155100 Cod. Verificació: 60A9SLAC8PB1SMVB


		2023-01-16T10:39:26+0100


	



